



# د لوړ مینځني ښوونځي زده کړو ترلاسه کولو نورې لارې

د ۱۸ ملي برنامه سربیره، نړیوال بکلوریا (IB)، د پرمختللي مطالعې برنامه، زده کړیالي (په حرفه ای برنامه کې)، د سپورتونو برنامه، د گومارنې ملي برنامه او نور مختلف برنامه شتون لري.

## زده کړیالي

په لوړ مینځني ښوونځي کې د حرفه ای برنامه پرمخ وړل امکان لري پداسې حال کې چې زده کړیالی اوسئ. تاسو به ورته هغه شیان زده کړئ چې زده کونکي یې په ښوونځي کې د حرفه ای برنامه په توگه مطالعه کوي.

## د سمندري انجینرۍ برنامه

د مرین ټیکنالوژۍ برنامه د هغه خلکو لپاره د گومارنې ملي حرفه ای برنامه ده څوک چې غواړي د مثال په توگه د مرین انجینر یا د مرین (سمندري) سیسټمونو انجینر په توگه کار وکړي.

## سپورتي برنامه

ستاسو د لوړ مینځني ښوونځي مطالعاتو د لوړې کچې سپورتونو سره ترکیب کولو امکان.

## د مریټایم برنامه

د مریټایم برنامه د هغه خلکو لپاره د گومارنې ملي حرفه ای برنامه ده څوک چې غواړي د ملاح، موټر چلونکي یا د بیړۍ بریښنایی کارکونکي په توگه کار وکړي.

## ځانگړې متنوع برنامه

ځانگړې متنوع برنامه د لوړ مینځني ښوونځي یوه برنامه ده چېرې چې د برنامه بشپړ لید او تخصص یا یوه برخه یې د ملي نصاب څخه منحرف وي.

## د ریل د انجینرۍ برنامه

د ریل د انجینرۍ برنامه د هغه خلکو لپاره د گومارنې ملي حرفه ای برنامه ده څوک چې غواړي د ریل میخانیکي کارکونکي یا د مراقبت کار کونکي په توگه کار وکړي.

## د پرمختللي مطالعې برنامه

د برنامه ځانگړي مضامینو پراخه او ژوره مطالعه.

## سمي صنایع برنامه

د سمي صنایع برنامه د هغه خلکو لپاره د گومارنې ملي حرفه ای برنامه ده څوک چې غواړي د پخواني شپون، سمي صنعت کارکونکي په توگه کار وکړي یا د سیاحت صنعت کې د طبیعت، کلتور او پخلي اړوند تجربو ته د لارښود په توگه کار وکړي.

## د نړیوال بکلوریا ډیپلوم برنامه (IB)

د IB برنامه په نړیواله کچه پیژندل شوي ازموینو سره د لوړو زده کړو چمتو والي برنامه ده. تدریس یې عموماً په انگلسي ژبه کیږي.

## د هوای چلند انجینرۍ برنامه

د هوای چلند انجینرۍ برنامه د هغه خلکو لپاره د گومارنې ملي حرفه ای برنامه ده څوک چې غواړي د الوتکې یا چورلکې میخانیکي کارکونکي په توگه کار وکړي.

## د حرفه ای نڅا برنامه

د حرفه ای نڅا برنامه د هغه خلکو لپاره د گومارنې ملي حرفه ای برنامه ده څوک چې غواړي د کلاسیک نڅا کونکي یا د عصري نڅا کونکي په توگه کار وکړي.